
  
 
 
 

 
 
 

 
 
 

   Manaus, quinta-feira,  22 de janeiro de 2015. Ano II, Edição 274  -   R$ 1,00
 

Poder Legislativo  
 
 

 

 

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 105/2015 – GP/DIAD 
 

MAURICIO WILKER DE AZEVEDO BARRETO, Presidente da 
Câmara Municipal de Manaus, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pelo Art. 21, parágrafo único, inciso I, alínea “a” do Regimento 
Interno da Câmara Municipal de Manaus; 

 
R E S O L V E 

 
I - EXONERAR, a contar de 01 de janeiro de 2015, nos termos do 

Art. 103, Inciso “I”, da Lei n. 1.118, de 1º de setembro de 1971, a 
servidora ELAINE BRAGA BRANDÃO do Cargo Comissionado de  
Assessor Legislativo I, CCAL-1. 

 
II - REVOGAM-SE as disposições em contrário. 

 
Cientifique-se, cumpra-se e publique-se. 
 

Manaus, 19 de janeiro de 2015. 

 
 
 

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 106/2015 – GP/DIAD 
 

MAURICIO WILKER DE AZEVEDO BARRETO, Presidente da 
Câmara Municipal de Manaus, no uso das atribuições que lhe confere o 
art. 21, Parágrafo Único, inciso I, alínea “b”, do Regimento Interno; 
 

CONSIDERANDO as Leis Municipais 157/2005, 187/2007, 
192/2008, 200/2008, 210/2009 , 327, de 19/12/2012 e 335/2013 de 
19/02/2013; 
 

R E S O L V E, 
 

I - NOMEAR, a contar de 01 de janeiro de 2015, nos termos do 
Art. 9º, Inciso I, c/c Art. 11, Inciso II, da Lei nº 1.118, de 1º de setembro 
de 1971 os senhores abaixo relacionados, nos respectivos Cargos 
Comissionados, conforme segue: 
 

NOME CARGO 

Jelma Maria Nascimento Gama Assessor Legislativo I, CCAL-1 

Raimundo Lameira Assessor Legislativo II, CCAL-2 
  

II - REVOGAM-SE as disposições em contrário. 
 

Cientifique-se, cumpra-se e publique-se. 
 

Manaus, 19 de janeiro de 2015. 

 
 

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 108/2015 – GP/DIAD 
 

MAURICIO WILKER DE AZEVEDO BARRETO, Presidente da 
Câmara Municipal de Manaus, no uso das atribuições que lhe confere o 
art. 21 do Regimento Interno; 
 

CONSIDERANDO o Comitê Gestor constituído pelo Ato da 
Presidência n. 087/2015-GP/DIAD; 
 

R E S O L V E 
 

I – SUBSTITUIR, a senhora TEREZA MARIA MARTINS 
TEOFILO, pela senhora ADRIANA COSTA PEDROSA, para exercer a 
função de Membro no Comitê Gestor do Portal da Câmara Municipal de 
Manaus, constituído pelo Ato da Presidência n. 087/2015-GP/DIAD. 

 
II – REVOGAM-SE as disposições em contrário. 

 
Cientifique-se, cumpra-se e publique-se. 
 

Manaus,  21 de janeiro de 2015. 

 
 
ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 109/2015 – GP/DIAD 

 
MAURICIO WILKER DE AZEVEDO BARRETO, Presidente da 

Câmara Municipal de Manaus, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pelo Art. 21, parágrafo único, inciso I, alínea “a” do Regimento 
Interno da Câmara Municipal de Manaus; 

 
R E S O L V E 

 
I - EXONERAR, a contar de 01 de janeiro de 2015, nos termos do 

Art. 103, Inciso “I”, da Lei n. 1.118, de 1º de setembro de 1971, a 
servidora THALITA ARAUJO CERQUEIRA do Cargo Comissionado de  
Assessor Legislativo I, CCAL-1. 

 
II - REVOGAM-SE as disposições em contrário. 

 
Cientifique-se, cumpra-se e publique-se. 
 

Manaus, 21 de janeiro de 2015. 

 
 

 
 

 
 
 
 
 



 
Manaus, quinta-feira, 22 de janeiro de 2015 

 
Edição 274 

  

 

 
 
 

2 
 
 

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 110/2015 – GP/DIAD 
 

MAURICIO WILKER DE AZEVEDO BARRETO, Presidente da 
Câmara Municipal de Manaus, no uso das atribuições que lhe confere o 
art. 21, Parágrafo Único, inciso I, alínea “b”, do Regimento Interno; 
 

CONSIDERANDO as Leis Municipais 157/2005, 187/2007, 
192/2008, 200/2008, 210/2009 , 327, de 19/12/2012 e 335/2013 de 
19/02/2013; 
 

R E S O L V E, 
 

I - NOMEAR, a contar de 01 de janeiro de 2015, nos termos do 
Art. 9º, Inciso I, c/c Art. 11, Inciso II, da Lei nº 1.118, de 1º de setembro 
de 1971 os senhores abaixo relacionados, nos respectivos Cargos 
Comissionados, conforme segue: 
 

NOME CARGO 

Milena Pinto Feijó Assessor Legislativo I, CCAL-1 

Erika Cristina Oliveira da Silva Gerente do Departamento de 
Vigilância e Segurança, CCL-3 

 
II - REVOGAM-SE as disposições em contrário. 

 
Cientifique-se, cumpra-se e publique-se. 
 

Manaus, 21 de janeiro de 2015. 
 

 
 
 
 

 



 

 

 

 


